



Date: 11/07/2025
Our ref: 01/FOI/25/014762/X

FREEDOM OF INFORMATION REQUEST REFERENCE NO: 01/FOI/25/014762/X

I write in connection with your request for information dated 14/05/2025, received by Greater Manchester Police (GMP) for the following information:

I am writing to request information under the Freedom of Information Act 2000 regarding Greater Manchester Police's involvement in honours nominations and the issuance of supporting letters. Specifically, I would like to request the following:

Honours Nominations Supported by GMP:

- 1. The total number of honours nominations supported by Greater Manchester Police in each of the following five calendar years: 2020, 2021, 2022, 2023, and 2024.*
- 2. For each year, please provide a breakdown of the number of nominations for individuals who had left the service 10, 20, and 30 years prior to the nomination.*

Issuance of Supporting Letters:

- 3. The total number of occasions on which Greater Manchester Police issued a supporting letter for an honours nomination without the endorsement of a currently serving officer.*

For each instance, please provide the year and the circumstances under which the supporting letter was issued without such endorsement.

If it is not possible to provide the requested information in the exact format specified, I would appreciate it if you could provide the data in an alternative format that is available.

Please let me know if you require any further clarification regarding this request. I understand that under the Act, you are required to respond within 20 working days. If any part of this

request is unclear or if you require further information to process it, please do not hesitate to contact me.

Thank you for your attention to this matter.

Result of Searches

Following receipt of your request searches were conducted within Greater Manchester Police (GMP) to locate information relevant to your request. I can confirm that some of the information you have requested is held by GMP.

1.

Year	Nominations supported
2020	17
2021	21
2022	26
2023	19
2024	10

2. 0. GMP can not nominate an officer who has retired.

3. 0.